
Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 01 80 00 – Fax 945 01 87 49

SEGURTASUN SAILA DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD

EBAZPENA, SEGURTASUN 
SAI LBURUORDEARENA, EUSKADI KO 
BABES ZI BI LAREN ARLOAN 
BOLUNTARI OEK EGI NDAKO LANA 
AI NTZATESTEKO DI PLOMAK EMATEN 
DI TUENA

AURREKARI AK

BAKARRA.- Apirilaren 27ko 1/2017 
Legegintzako Dekretuak, Larrialdiak 
Kudeatzeko Legearen testu bategina 
onartzen duenak, 67. artikuluan ezartzen du 
Eusko Jaurlaritzak larrialdietan esku-hartzeko 
zerbitzuetako langileen jarduketa aipagarriak 
jendaurrean aintzatesteko sariak sortuko 
dituela, bai eta arrisku kolektibo larriko, 
hondamendiko edo lazeria publikoko 
egoeretan pertsonak, haien ondasunak eta 
ondare kolektiboa babesteko funtsezko 
lanean herritarren inplikazioa eta aipatutako 
zerbitzuei emandako laguntza aintzatesteko 
sariak ere. 

ZUZENBI DE-OI NARRI AK

LEHENA.-  Segurtasun sailburuordea 
eskuduna da babes zibilaren arloan 
boluntarioek egindako lana aintzatesteko 
diplomak emateko, hala ezartzen baita 
azaroaren 21eko 253/2017 Dekretuaren 12.1 
artikuluan (Eusko Jaurlaritzaren larrialdien 
eta babes zibilaren arloko sariei buruzkoa).

BI GARRENA.-  Abenduaren 21eko 253/2017 
Dekretuaren 8. artikuluak zehazten duenez,  
babes zibilaren arloan egindako zerbitzua 
aintzatesteko diploma eman dakieke 
Euskadiko Babes Zibileko toki-erakundeetako 
boluntarioei:  

a) Bereizgarri zurikoa, baldin eta 
zerbitzuan 10 urtetik gorako ibilbidea 
egiaztatuta badaukate. 

b) Bereizgarri gorrikoa, baldin eta 

RESOLUCI ÓN DEL VI CECONSEJERO DE 
SEGURI DAD, POR LA QUE SE OTORGAN 
LOS DI PLOMAS DE RECONOCI MI ENTO 
A LA LABOR DEL VOLUNTARI ADO DE 
PROTECCI ÓN CI VI L DE EUSKADI

ANTECEDENTES

ÚNI CO.- El artículo 67 del Decreto 
Legislativo 1/2017, de 27 de abril, por el que 
se aprueba el texto refundido de la Ley de 
Gestión de Emergencias contempla que el 
Gobierno Vasco creará distinciones para 
reconocer públicamente las actuaciones 
destacables del personal de los servicios de 
intervención frente a emergencias, así como 
para reconocer la implicación ciudadana y 
colaboración con dichos servicios en la tarea 
fundamental de protección de las personas y 
sus bienes y el patrimonio colectivo, en 
situaciones de grave riesgo colectivo, 
catástrofe y calamidad pública.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRI MERO.- El Viceconsejero de Seguridad 
es competente para conceder estos diplomas 
de reconocimiento de la labor del 
Voluntariado de Protección Civil, según lo 
dispuesto en el art. 9.2 del Decreto 
253/2017, de 21 de noviembre, sobre las 
distinciones del Gobierno Vasco en materia 
de atención de emergencias y protección 
civil.

SEGUNDO.- El Decreto 253/2017, de 21 de 
diciembre, establece en su artículo 8 que se 
otorgará un diploma de reconocimiento al 
servicio prestado a la persona voluntaria 
perteneciente a las organizaciones locales de 
voluntarios y voluntarias de protección civil 
de Euskadi:

a) Con distintivo blanco, a la trayectoria 
acreditada de más de 10 años de servicio.

b) Con distintivo rojo, a la trayectoria 

J0D0Z-T2H4Y-3S3D en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T2H4Y-3S3D bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



zerbitzuan 25 urtetik gorako ibilbidea 
egiaztatuta badaukate. 

2.– Diploma horiek eman dakizkieke orobat 
Eusko Jaurlaritzarekin hitzarmena duten 
Euskadiko babes zibileko erakunde 
laguntzaileetako boluntarioei, baldin eta 
erakunde laguntzaile horiek, hitzarmen bidez 
eta beren borondatez, larrialdietan eta babes 
zibileko zereginetan boluntarioek emandako 
urteak egiaztatzeko datuak emateko 
konpromisoa hartu badute, betiere 
boluntarioen aldez aurretiko berariazko 
baimena dutela eta aintzatespen-diplomak 
emateko xedez. 

HI RUGARRENA.- Abenduaren 21eko 
253/2017 Dekretuaren 9. artikuluak 
boluntarioen lana aintzatesteko diplomak 
igortzeko prozedura zehazten du. 

1.– Euskadiko Babes Zibileko boluntarioen 
lana aintzatesteko diplomak ofizioz eman eta 
bidaliko dira, inolako proposamenik egiteko 
premiarik izan gabe, eta Euskadiko 
Autonomia Erkidegoko babes zibileko 
boluntarioen erakunde laguntzaileen 
erregistroan azaltzen diren datuak egiaztatu 
ondoren. 

LAUGARRENA.- Euskadiko Babes Zibileko 
Boluntarioen Erregistroko arduradunak 
egiaztatu duenez, ebazpen honi atxikita 
doazen eranskinetan zerrendatutako 
pertsonek aintzinatasun nahikoa dute 
Euskadiko Babes Zibileko Boluntarioen lana 
aintzatesteko diplomak eman dakizkien. 

Hori guztia horrela izanik, honako hau  

EBAZTEN DUT

LEHENA.-  Euskadiko Babes Zibileko 
boluntarioen lana aintzatesteko bereizgarri 
gorriko diploma ematea I . eranskinean 
zerrendatutako pertsonei. 

BI GARRENA.- Euskadiko Babes Zibileko 
boluntarioen lana aintzatesteko bereizgarri 
zuriko diploma ematea I I . eranskinean 

acreditada de más de 25 años de servicio.

2.- Los mismos diplomas podrán ser 
otorgados a las personas voluntarias 
pertenecientes a las entidades colaboradoras 
de la protección civil de Euskadi convenidas 
con el Gobierno Vasco, cuando, vía 
convencional, tales entidades colaboradoras 
se hayan comprometido voluntariamente a 
comunicar los datos que acrediten los años 
de servicio en tareas propias de atención a 
emergencias y protección civil de personal 
voluntario, previo su consentimiento expreso 
y a los fines de la expedición de tales 
diplomas de reconocimiento.

TERCERO.- Dicho Decreto 253/2017, de 21 
de diciembre, en su artículo 9 establece el 
procedimiento de expedición de diplomas de 
reconocimiento de voluntariado de la 
siguiente forma: 

1. – El otorgamiento y expedición de los 
diplomas de reconocimiento a la labor del 
Voluntariado de Protección Civil de Euskadi 
se realizará de oficio, sin necesidad de 
propuesta alguna, y previa comprobación de 
los datos obrantes en el registro de 
organizaciones del voluntariado 
colaboradoras de la protección civil de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi.

CUARTO.- El responsable del Registro del 
Voluntariado de Protección Civil de Euskadi 
ha declarado que las personas que figuran en 
los anexos que acompañan a la presente 
resolución han acreditado una antigüedad 
suficiente para que se les otorguen los 
diplomas de reconocimiento a la labor del 
Voluntariado de Protección Civil de Euskadi.

Por ello,

RESUELVO

PRI MERO.- Conceder el Diploma de 
reconocimiento a la labor del Voluntariado de 
protección civil de Euskadi con distintivo rojo 
a las personas relacionadas en el anexo I .

SEGUNDO.- Conceder el Diploma de 
reconocimiento a la labor del Voluntariado de 
protección civil de Euskadi con distintivo 



zerrendatutako pertsonei. 

HI RUGARRENA.-  Agindu hau interesdunei 
jakinaraztea.

blanco a las personas relacionadas en el 
anexo I I .

TERCERO.- Notificar la presente resolución 
a las personas y organizaciones interesadas. 

Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma electrónica. 

Izenpe elektronikoa
Jesús María Zubiaga Nieva
Segurtasun sailburuordea



I . ERANSKI NA /  ANEXO I

ZERBITZUAN 25 URTETIK GORAKO IBILBIDEA EGIAZTATUTA DUTEN EUSKADIKO BABES 

ZIBILEKO BOLUNTARIOAK 

VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL DE EUSKADI CON 25 AÑOS DE SERVICIO

ERREGISTRO ZK 

/  Nº  REGISTRO

ERAKUNDE /  INSTITUCIÓN IZENA /  NOM BRE ABIZENA1 /  

APELLIDO1

ABIZENA2 /  

APELLIDO2

EBZ200227 ESPELEOSOCORRO VASCO /  EUSKAL 
ESPELEOLAGUNTZA

ARTURO HERM OSO DE 
M ENDOZA

ERREA

EBZ480009 PROTECCION CIVIL DE BALM ASEDA IZASKUN YEREGUI PRIETO

EBZ480084 PROTECCION CIVIL DE BARAKALDO FRANCISCO JOSÉ CELA GARCÍA

EBZ480071 PROTECCION CIVIL DE BARAKALDO M ª 
AUXILIADORA

LÓPEZ CUEVAS

EBZ200002 PROTECCION CIVIL DE IRUN EM ILIO SAN JUAN SIERRA



I I . ERANSKI NA /  ANEXO I I

ZERBITZUAN 10 URTETIK GORAKO IBILBIDEA EGIAZTATUTA DUTEN EUSKADIKO BABES 

ZIBILEKO BOLUNTARIOAK

VOLUNTARIADO DE PROTECCION CIVIL DE EUSKADI CON MAS DE DIEZ AÑOS DE 

SERVICIO

ERREGISTRO 
ZK /  Nº 
REGISTRO

ERAKUNDE /  INSTITUCIÓN IZENA /  
NOMBRE

ABIZENA1 /  
APELLIDO1

ABIZENA2 /  
APELLIDO2

EBZ200197 ESPELEOSOCORRO VASCO /  EUSKAL 
ESPELEOLAGUNTZA

URTZI ARTEAGOITIA RUIZ

EBZ480185 HERRI BABESA PROTECCION CIVIL DE 
BERMEO 

ANDER OLEAGA BENGURIA

EBZ480329 OTXANDIOKO BOLONDRESAK 
PROTECCION CIVIL DE OTXANDIO

ANDONI LAZARO LAKA

EBZ010002 PROTECCION CIVIL DE AMURRIO ROBERTO FANDIÑO COTOS
EBZ480321 PROTECCION CIVIL DE BARAKALDO AMAIA CASTRILLO OLABARRIA
EBZ480080 PROTECCION CIVIL DE BARAKALDO BINGEN ETXEBARRIA GOIKOETXEA
EBZ480060 PROTECCION CIVIL DE ERANDIO PEDRO MELENDEZ GARCIA
EBZ480050 PROTECCION CIVIL DE ORTUELLA RUBEN DE LA RUA MAILLO
EBZ480038 PROTECCION CIVIL DE SESTAO DAVID CELADA BARTOLOME
EBZ200009 PROTECCION CIVIL DE TOLOSA IMANOL RODRIGUEZ ARIÑO
EBZ200129 ZINGIRA ZARAUTZ PROTECCION CIVIL 

DE ZARAUTZ
ELISABET GRANADO GOMEZ

EBZ200118 ZINGIRA ZARAUTZ PROTECCION CIVIL 
DE ZARAUTZ

JUANTXO RAMADA JIMENEZ




